70 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 29-08-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1213/Qð-UBND       Quảng Ngãi, ngày  08   tháng  8  năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc cho phép thành lập Hiệp hội du lịch tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

   Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

   Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2010/Nð-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy
ñịnh về tổ chức, hoạt ñộng và quản lý hội; Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày
26/11/2010 của Bộ Nội vụ quy ñịnh chi tiết thi hành Nghị ñịnh số 45/2010/Nð-CP;

   Xét hồ sơ xin phép thành lập Hiệp hội của Ban vận ñộng thành lập Hiệp hội
du lịch tỉnh Quảng Ngãi và ñề nghị của Giám ñốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tại Công văn số 541/SVHTTDL-DL ngày 21/6/2011 và Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công
văn số 824/SNV-TCBC ngày 13/7/2011,

QUYẾT ðỊNH:

   ðiều 1. Cho phép thành lập Hiệp hội du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

   Hiệp hội du lịch tỉnh Quảng Ngãi (sau ñây gọi tắt là Hiệp hội) là tổ chức xã
hội - nghề nghiệp tự nguyện của các cá nhân, tổ chức hoạt ñộng trong lĩnh vực du lịch
trên ñịa bàn tỉnh, nhằm mục ñích phối hợp hoạt ñộng của các hội viên ñể nâng cao
hiệu quả hoạt ñộng quảng bá, kinh doanh, dịch vụ, hợp tác phát triển trong lĩnh vực
du lịch, góp phần xây dựng và phát triển bền vững ngành du lịch Việt Nam nói chung
và tỉnh Quảng Ngãi nói riêng.

   Hiệp hội có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và ñược mở tài khoản ñể
giao dịch. Trụ sở hoạt ñộng của Hiệp hội ñặt tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng
Ngãi.

   ðiều 2. Hiệp hội du lịch tỉnh Quảng Ngãi là thành viên của Hiệp hội du lịch
Việt Nam; tổ chức và hoạt ñộng theo ðiều lệ của Hiệp hội ñược Chủ tịch UBND tỉnh
phê duyệt và theo ñúng quy ñịnh của pháp luật.

   Hoạt ñộng của Hiệp hội chịu sự quản lý nhà nước của Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch trong phạm vi, lĩnh vực hoạt ñộng chuyên môn của Hiệp hội.

   ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

   ðiều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở: Nội vụ,
Văn hóa Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan và Ban vận

CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 29-08-2011 71

ñộng thành lập Hiệp hội du lịch tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết
ñịnh này./.

  CHỦ TỊCH

Cao Khoa